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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE BUDOWY WARTEJ 20 MLN 
USD SIEDZIBY FIRMY JAWONIO ORAZ LETNICH DOMKÓW EDUKACYJNYCH W 

HRABSTWIE ROCKLAND  
  

Dostawca usług wsparcia dla osób ze specjalnymi potrzebami zobowiązuje się do 
stworzenia 230 nowych miejsc pracy w regionie Mid-Hudson  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie wartego 20 mln USD kampusu 
Jawonio w New City, w hrabstwie Rockland. Projekt obejmował przeniesienie letniej 
placówki edukacyjnej Jawonio i budowę nowego obiektu o powierzchni 70 000 stóp 
kwadratowych z przeznaczeniem na biura organizacji i nowe Centrum Szkolenia 
Pracowników. W ramach tego projektu organizacja zobowiązała się do stworzenia 230 
nowych miejsc pracy i utrzymania blisko 700 pełnoetatowych stanowisk. Stan Nowy 
Jork wsparł projekt rozbudowy kwotą ponad 3,3 mln USD w ramach dotacji 
kapitałowych Empire State Development, rekomendowanych przez Regionalną Radę 
Rozwoju Gospodarczego w regionie (Mid-Hudson Regional Economic Development 
Council).  
  
„Jawonio od kilkudziesięciu lat świadczy ważne usługi w regionie Mid-Hudson, które 
zapewniły możliwości rozwojowe osobom, które teraz są w stanie w pełni uczestniczyć 
w rynku pracy”, powiedziała gubernator Hochul. „Bazując na sukcesie organizacji, 
nowy kampus pozwoli na rozszerzenie zakresu usług i szkoleń od wieku dziecięcego po 
dorosłość, które nie tylko przygotują wykwalifikowanych pracowników do pracy w 
regionie, ale także dadzą im umiejętność pokonywania barier i dobrego radzenia sobie 
w życiu”.  
  
„Ukończenie kampusu Jawonio w New City jest wielkim krokiem w kierunku 
zwiększenia i poprawy usług dla osób z niepełnosprawnością rozwojową w regionie 
Hudson Valley”, powiedział wicegubernator Antonio Delgado. „Nowy, letni ośrodek 
edukacji i Centrum Szkolenia Pracowników zapewnią możliwość utrzymania aktywności 
beneficjentów przez całe lato i pomogą większej liczbie osób z niepełnosprawnością 
rozwojową przygotować się do pracy i znaleźć zatrudnienie”.  
  
Była prezes, Jill A. Warner, powiedziała: „Jawonio ma długą historię współpracy ze 
społecznością i agencjami rządowymi stanu Nowy Jork. Empire State Development 



odegrał kluczową rolę w finansowaniu rozwoju tego kampusu, za co im dziękujemy. 
Pracując razem, mając na uwadze indywidualne osoby, zmieniamy świat na lepsze”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Jesteśmy zaangażowani w tworzenie miejsc pracy i możliwości dla 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, a nowa siedziba firmy Jawonio, szkolenia 
pracowników i obiekty edukacyjne pomogą zapewnić, że nadal będziemy to robić. 
Jesteśmy dumni, że możemy wspierać tę organizację oferującą kompleksowe usługi 
wsparcia dla osób ze specjalnymi potrzebami w budowaniu większej równości na 
naszym rynku pracy, co dodatkowo będzie impulsem dla rozwoju gospodarki w regionie 
Mid-Hudson i poza nim”.  
  
Komisarz Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową Stanu Nowy Jork, 
Kerri Neifeld, powiedziała: „Długo oczekiwane zakończenie rewitalizacji tego pięknego 
kampusu oraz rozszerzenie usług i wsparcia, jakie będą tam oferowane osobom z 
niepełnosprawnością rozwojową w każdym wieku, pomoże w zaspokojeniu ich potrzeb 
teraz i w przyszłości. Dziękuję gubernator Hochul i Empire State Development za 
wsparcie tego przedsięwzięcia, które ma na celu rozszerzenie usług i możliwości dla 
osób z niepełnosprawnością intelektualną i rozwojową”.  
  
Projekt obejmował przebudowę 16-akrowego kampusu organizacji. Działania 
obejmowały rozbiórkę i budowę nowych letnich obiektów edukacyjnych, budowę nowej 
siedziby organizacji w celu konsolidacji obsługi IT z wielu miejsc oraz rozszerzenie 
zakresu usług. Poprzedni kampus organizacji stał się przestarzały i nieodpowiedni, aby 
sprostać wyzwaniom i zmianom, przed którymi stoi dzisiejsza branża opieki zdrowotnej.  
  
Jawonio jest największym dostawcą usług w regionie Hudson Valley dla osób z 
zaburzeniami rozwojowymi, zaburzeniami zachowania i przewlekłymi chorobami. W 
nowej siedzibie Jawonio znajduje się punkt świadczenia usług, dzięki czemu 
usługobiorcy i ich rodziny mają łatwy dostęp do potrzebnych im usług w jednym 
miejscu. Siedziba została zaprojektowana tak, aby zmieścić zespół profesjonalnych 
pracowników, którzy zapewniają ocenę, ewaluację, szkolenie, leczenie i działania 
związane z odnową biologiczną, aby pomóc osobom o specjalnych potrzebach w 
zdobyciu pracy zarobkowej w społeczności i w pełnym wykorzystaniu swojego 
potencjału. Budynek będzie wyposażony w strefę oceny kompetencji wyposażoną w 
specjalne telefony, sprzęt informatycznymi narzędzia niezbędne do pomocy osobom 
niedowidzącym i niedosłyszącym, z niepełnosprawnością fizyczną lub behawioralną, lub 
osobom z trudnościami w nauce i zaburzeniami rozwojowymi. Dodatkowo, Jawonio 
zmodernizowało całą swoją infrastrukturę IT, wdrażając najnowszą technologię i usługi, 
tak aby dostosować się do obecnego i przyszłego rozwoju organizacji.  
  
Etap pierwszy projektu – budowa letnich domków edukacyjnych – został zakończony w 
lipcu 2018 roku. Trzy budynki, w których znajduje się przestrzeń wielofunkcyjna, są 
przeznaczone dla dzieci ze specjalnymi potrzebami, które uczestniczą w 
sześciotygodniowym letnim programie edukacyjnym. Druga faza projektu – obiekt o 



powierzchni 70 000 stóp kwadratowych został ukończony w październiku 2020 roku, a 
zagospodarowanie terenu zewnętrznego zostało zakończone w tym miesiącu.  
  
Współprzewodniczące Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Mid-Hudson, 
Marsha Gordon, a także prezes i dyrektor Rady Biznesu Westchester oraz prezes 
SUNY Orange, dr Kristine Young, powiedziały: „Decyzja Jawonio o rozwoju w tym 
miejscu odzwierciedla zaangażowanie w hrabstwie Rockland oraz nasze wspólne cele, 
jakimi są rozwój lokalnych miejsc pracy przy jednoczesnym usuwaniu barier dla 
pracowników. Jesteśmy dumne, że ta organizacja ma swoją siedzibę i działa w regionie 
Mid-Hudson i czekamy na jej dalsze sukcesy”.  
  
Senator stanu, Elijah Reichlin-Melnick, powiedział: „Przez 75 lat organizacja 
Jawonio doskonale działała jako dostawca usług dla dzieci i dorosłych z zaburzeniami 
rozwojowymi lub przewlekłymi schorzeniami. Sukces Jawonio jest świadectwem 
najwyższej klasy personelu i wsparcia naszej społeczności dla jego misji. Dzisiejsze 
ogłoszenie zakończenia budowy nowej siedziby Jawonio w New City jest przykładem 
tego, jak stan Nowy Jork może wspierać organizacje pozarządowe zapewniające istotny 
wkład w naszym regionie, stymulując jednocześnie wzrost gospodarczy i stwarzając 
nowe możliwości”.  
  
Członek Zgromadzenia, Kenneth Zebrowski, powiedział: „Jawonio jest niezwykle 
ważną częścią naszej społeczności w Rockland County, a ukończenie tego nowego 
kampusu zapewni im możliwość rozszerzenia i kontynuowania swojej pracy. Projekt ten 
nie tylko pozwoli Jawonio na rozszerzenie zakresu oferowanych usług, ale także 
stworzy i utrzyma setki miejsc pracy w całym regionie Hudson Valley. Jestem dumny z 
faktu osobistego zabiegania o dodatkowe finansowanie dla Jawonio i dziękuję 
gubernator Hochul za jej wsparcie dla tego projektu”.  
  
Członek Zgromadzenia, Mike Lawler, powiedział: „Jestem ogromnie zadowolony z 
zakończenia przez Jawonio tego wartego 20 mln USD projektu. Dzieje się to dokładnie 
w czasie obchodów 75 rocznicy działalności tej organizacji. Jawonio to fantastyczna 
organizacja, która wraz z innymi organizacjami non-profit, świadczy wspaniałe usługi 
dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i rozwojową oraz ich rodzin z Rockland i 
całego regionu. Jestem dumny z naszej współpracy i zwiększonych inwestycji, które 
zaplanowaliśmy w tegorocznym budżecie, aby wspierać społeczność osób z 
niepełnosprawnością intelektualną i rozwojową, oraz tych, którzy niestrudzenie pracują, 
aby zapewnić kluczowe usługi i opiekę dla naszej najbardziej wrażliwej populacji”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Rockland, Ed Day, powiedział: „To wspaniała 
wiadomość dla Jawonio – organizacji, która zawsze robi więcej, niż się tego można 
spodziewać, dla osób z niepełnosprawnościami. Mam nadzieję, że ten nowy obiekt 
umożliwi Jawonio dalszą, wyjątkową pracę na rzecz naszej społeczności”.  
  
Przewodniczący Rady Miasta Clarkstown, George Hoehmann, powiedział: 
„Realizowany przez Jawonio projekt rewitalizacji był prawdopodobnie jednym z 
najważniejszych przedsięwzięć w naszym mieście w czasie mojej kadencji. Dzięki 



nowym miejscom pracy i rozszerzeniu zakresu oferowanych usług zostanie odmienione 
życie całej rzeszy ludzi. Zanim objąłem stanowisko przewodniczącego rady miasta, 
ponad 20 lat pracowałem w obszarze związanych z niepełnosprawnościami i brak mi 
słów, aby wyrazić swoją dumę z tego projektu i tego, co oznacza on dla naszego miasta 
i osób niepełnosprawnych. Warto docenić wspaniałą pracę wszystkich 
zaangażowanych i skierować specjalne podziękowania dla gubernator i rady regionalnej 
za dostrzeżenie oczywistej wartości, jaką ten projekt przyniósł całej społeczności”.  
  
Jawonio jest organizacją wpisaną do rejestru organizacji charytatywnych 501C3 i 
została założona w 1947 roku jako Stowarzyszenie na rzecz Osób z Porażeniem 
Mózgowym w Rockland County (Cerebral Palsy Society of Rockland County), które, 
zapewniając leczenie ambulatoryjne dla osób z zaburzeniami rozwojowymi, 
zaburzeniami zachowania i przewlekłymi chorobami, stało się głównym dostawcą 
kompleksowych usług wsparcia dla osób ze specjalnymi potrzebami w regionie Hudson 
Valley. W 1949 roku Jawonio zorganizowała pierwszy obóz letni dla dzieci z 
niepełnosprawnością w Rockland County. Dwa lata później został on rozszerzony o 
program pobytu całodobowego o nazwie „Camp Jawonio”. Mająca do dyspozycji budżet 
50 mln USD organizacja non-profit, z lokalizacjami w hrabstwach Rockland i 
Westchester, kontynuuje rozszerzanie zakresu swoich programów. Obecnie oferowane 
usługi obejmują wczesną interwencję, przedszkole specjalne, opiekę nad dziećmi w 
wieku szkolnym oraz edukację letnią. Usługi dla dorosłych w Jawonio obejmują 
przygotowanie do życia w społeczności, pobyty dzienne, zarządzanie opieką związaną 
ze zdrowiem behawioralnym, oraz usługi związane z pomocą w znalezieniu 
zatrudnienia i kształceniem zawodowym. Dodatkowo w ramach Jawonio działa firma 
oferująca usługi sprzątania obiektów komercyjnych o budżecie 6 mln USD, w której 
zatrudnionych jest ponad 100 pracowników. Firma ta realizuje kontrakty zarówno w 
hrabstwach Rockland jak i Westchester.  
  
Informacje na temat Empire State Development  
Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie 
Nowy Jork (www.esd.ny.gov). Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej 
się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości 
gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój 
stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, 
dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia 
inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i 
wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest 
również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju 
Gospodarczego Stanu Nowy Jork (New York State Regional Economic Development 
Councils) oraz zajmującą się promocją „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. 
Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State 
Development można znaleźć na stronie www.regionalcouncils.ny.gov i www.esd.ny.gov.  
  
  

###  
  

https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.esd.ny.gov%2F&data=05%7C01%7CMing-huai.Hall%40otda.ny.gov%7Cfdaa0469c2f443bad39508da6bfe7f8f%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637941038055237389%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=SluZzh%2FsMAlrLmAMWsHAXDrYFwZi1URZatDFChDuPRU%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.regionalcouncils.ny.gov%2F&data=05%7C01%7CMing-huai.Hall%40otda.ny.gov%7Cfdaa0469c2f443bad39508da6bfe7f8f%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637941038055237389%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=u2PkFSDo4VvyI8XmErDg00BtBvFr6lz3zL5hBqwA0cg%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.esd.ny.gov%2F&data=05%7C01%7CMing-huai.Hall%40otda.ny.gov%7Cfdaa0469c2f443bad39508da6bfe7f8f%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637941038055237389%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=SluZzh%2FsMAlrLmAMWsHAXDrYFwZi1URZatDFChDuPRU%3D&reserved=0
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